



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2014 № 408

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

В целях уточнения объемов и направлений расходования средств областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы сумму «24685,786» заменить суммой «25035,447», сумму «6759,715» заменить суммой «6840,372», сумму «7678,716» заменить суммой «7947,720»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «6663,382» заменить суммой «6744,039»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце первом сумму «24685,786» заменить суммой «25035,447»;

в абзаце втором сумму «6759,715» заменить суммой «6840,372»;

в абзаце третьем сумму «7678,716» заменить суммой «7947,720»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «6663,382» заменить суммой «6744,039»;

в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 - 2018 годы» (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 сумму «368,542» заменить суммой «370,542», сумму «83,971» заменить суммой «85,971»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1» текста Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «368,542» заменить суммой «370,542»;

в абзаце втором сумму «83,971» заменить суммой «85,971»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 1 в графе «2014» сумму «13,112» заменить суммой «15,112», в графе «Всего» сумму «70,805» заменить суммой «72,805»;

в строке «Всего по Подпрограмме 1» в графе «2014» сумму «83,971» заменить суммой «85,971», в графе «Всего» сумму «368,542» заменить суммой «370,542»;

в подпрограмме «Система подготовки спортивного резерва и развитие спорта высших достижений на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2 сумму «4776,460» заменить суммой «5025,883», сумму «1362,906» заменить суммой «1612,329»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «4776,460» заменить суммой «5025,883»;

в абзаце втором сумму «1362,906» заменить суммой «1612,329»;

в абзаце девятом слова «в пунктах 3, 8» заменить словами «в пунктах 3, 8, 12»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие, указанное в пункте 11 приложения 1 к Подпрограмме 2, финансируется согласно приложению 9 к Подпрограмме 2.

Предельная доля участия средств областного бюджета в софинансировании расходных обязательств муниципальных образований в сфере физической культуры и спорта, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, приведена в приложении 10 к Подпрограмме 2.»;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 4 в графе «2014» сумму «0,178» заменить суммой «2,513», в графе «Всего» сумму «0,178» заменить суммой «2,513»;

в пункте 6 в графе «2014» сумму «724,846» заменить суммой «972,846», в графе «Всего» сумму «2364,846» заменить суммой «2612,846»;

в пункте 7 в графе «2014» сумму «18,911» заменить суммой «11,319», в графе «Всего» сумму «18,911» заменить суммой «11,319»;

в пункте 10 в графе «Наименование мероприятия» слово «бюджетного» исключить;

дополнить пунктом 11 с указанием в графе «Наименование мероприятия» слов «Выплата поощрений спортсменам Самарской области – победителям и призерам III летней Спартакиады молодежи России 2014 года и тренерам, принимавшим участие в подготовке указанных спортсменов», в графе «Ответственный исполнитель (соисполнитель)» слов «Министерство спорта Самарской области», в графе «Срок реализации, годы» цифры «2014», в графе «2014» суммы «3,180», в графе «Всего» суммы «3,180», в графе «Ожидаемый результат» слов «Стимулирование спортсменов Самарской области и их тренеров для достижения ими высоких спортивных результатов, увеличение числа медалей, завоеванных спортсменами Самарской области на III летней Спартакиаде молодежи России 2014 года»;

дополнить пунктом 12 с указанием в графе «Наименование меропри-

ятия» слов «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству спорта Самарской области, на проведение работ по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам», в графе «Ответственный исполнитель (соисполнитель)» слов «Министерство спорта Самарской области», в графе «Срок реализации, годы» цифры «2014», в графе «2014» суммы «3,500», в графе «Всего» суммы «3,500», в графе «Ожидаемый результат» слов «Безопасная эксплуатация объектов»;

в строке «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2» в графе «2014» сумму «1362,906» заменить суммой «1612,329», в графе «Всего» сумму «4776,460» заменить суммой «5025,883»;

в пункте 1 приложения 3 к Подпрограмме 2 после слов «(далее – тренеры)» дополнить словами «, по видам спорта и спортивным дисциплинам, включенным во Всероссийский реестр видов спорта.»;

дополнить Подпрограмму 2 приложением 9 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

дополнить Подпрограмму 2 приложением 10 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 3):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта Подпрограммы 3 сумму «14151,279» заменить суммой «14180,283», сумму «4397,574» заменить суммой «4157,574», сумму «5724,333» заменить суммой «5993,337»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «4301,241» заменить суммой «4061,241»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3» текста Подпрограммы 3:

в абзаце первом сумму «14151,279» заменить суммой «14180,283»;

в абзаце втором сумму «4397,574» заменить суммой «4157,574»;

в абзаце третьем сумму «5724,333» заменить суммой «5993,337»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «4301,241» заменить суммой «4061,241»;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

пункты 43, 44, 45, 48, 49, 50, 53 и строку «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

пункты 37, 38, 39, 42 дополнить знаком сноски «<sup>7</sup>»;

в пунктах 46, 52 знак сноски «\*» исключить;

в приложении 4 к Подпрограмме 3:

в пункте 8:

в абзаце четвертом слова «14 календарных дней с даты заключения соглашения» заменить словами «двух месяцев со дня доведения уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (форма по ОКУД 0504817)»;

после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«представление главному распорядителю средств областного бюджета:

копии муниципального контракта (договора) с подрядной организацией на выполнение работ (оказание услуг), планируемых к софинансированию за счет субсидий, с разбивкой по источникам финансирования и протокола проведения аукциона;

документального подтверждения фактического исполнения муниципальным образованием обязательства по финансированию расходного обязательства за счет средств местного бюджета (копии платежных поручений о перечислении средств местного бюджета исполнителю по контракту (договору), актов о приемке выполненных работ (КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (КС-3), иных актов, подтверждающих выполнение работ на объекте, счетов-фактур и накладных.»;

абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Основанием для приостановления (сокращения) предоставления субсидии является несоблюдение органом местного самоуправления условий расходования субсидии, определенных настоящим Порядком и соглашением.

При ненадлежащем выполнении муниципальным образованием требований по представлению отчетов об использовании субсидий (несоблюдение сроков представления отчетов, представление недостоверной отчетности) предоставление субсидий будет приостановлено до момента устранения нарушений, допущенных муниципальным образованием.

В случае неустранения муниципальным образованием указанных нарушений, а также невыполнения условий расходования субсидий субсидия подлежит возврату в областной бюджет в течение одного месяца со дня получения муниципальным образованием письменного требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате субсидии для ее дальнейшего перераспределения.»;

в Плане мероприятий по обеспечению деятельности министерства спорта Самарской области и подведомственных министерству спорта Самарской области учреждений на 2014 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятие, указанное в пункте 4 приложения 1 к Плану мероприятий, финансируется в форме субсидий автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими государственных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам. Указанные субсидии предоставляются в порядке, предусмотренном приложением 7 к Государственной программе.»;

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в пункте 3 в графе «2014» сумму «870,372» заменить суммой «927,076», в графе «Всего» сумму «5165,045» заменить суммой «5221,749»;

дополнить пунктом 4 с указанием в графе «Наименование мероприятия» слов «Предоставление субсидии государственному автономному учреждению Самарской области «Организационный центр спортивных мероприятий» на обеспечение экспериментальной эксплуатации объекта «Корректировка проектной документации и строительство тренировочного ледового комплекса с заглубленным паркингом по ул. Советской Армии в Октябрьском районе г. Самары» с указанием в графе «Ответственный исполнитель (соисполнитель)» слов «Министерство спорта Самарской области», в графе «Срок реализации, годы» цифры «2014», в графе «2014» суммы «12,530», в графе «всего» суммы «12,530», в графе «Ожидаемый результат» слов «Обеспечение экспериментальной эксплуатации спортивных объектов»;

в строке «ВСЕГО ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ» в графе «2014» сумму «915,264» заменить суммой «984,498», в графе «всего» сумму «5389,505» заменить суммой «5458,739»;

в приложении 5 к Государственной программе:

в строке «Единовременная пропускная способность объектов спорта» в графе «2014» цифру «19,9» заменить цифрой «19,8»;

в строке «Единовременная пропускная способность спортивных сооружений» в графе «2014» цифру «121,3» заменить цифрой «121,1»;

в строке «Количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения» в графе «2014» цифру «136,8» заменить цифрой «136,7»;

в строке «Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов» в графе «2014» цифру «70» заменить цифрой «63», в графе «2015» цифру «21» заменить цифрой «28»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство спорта Самарской области» в графе «2014» сумму «3260,274» заменить суммой «3340,931», в графе «2015» сумму «1982,254» заменить суммой «2251,258», в графе «Всего» сумму «11398,348» заменить суммой «11748,009»;

в строке «ИТОГО» в графе «2014» сумму «6759,715» заменить суммой «6840,372», в графе «2015» сумму «7678,716» заменить суммой «7947,720», в графе «Всего» сумму «24685,786» заменить суммой «25035,447»;

в приложении 7 к Государственной программе:

пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«по обеспечению экспериментальной эксплуатации объекта «Корректировка проектной документации и строительство тренировочного ледового комплекса с заглубленным паркингом по ул. Советской Армии в Октябрьском районе г. Самары» (далее – обеспечение экспериментальной эксплуатации);

по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам.»;

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем субсидий на приобретение основных средств, а также на проведение работ по установке систем ограничения доступа к спортивному объекту учреждений определяется исходя из заявки учреждения с представлением документального обоснования необходимости приобретения оборудования и проведения работ по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам, а также стоимости оборудования и выполняемых работ с указанием их характеристик.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Объем субсидий на обеспечение экспериментальной эксплуатации определяется исходя из заявленных учреждением расходов, в том числе:

расходы по обеспечению бесперебойной работы всех инженерных систем и коммуникаций, а именно: системы холодильного оборудования; системы водоподготовки льда; системы звукового и видеооборудования; системы автоматического пожаротушения; системы видеонаблюдения; системы вентиляции, осушения и кондиционирования; системы охранной сигнализации; системы подачи питьевой воды и отвода канализации; си-



системы отопления; системы электроснабжения и освещения; системы лифтового обеспечения;

расходы по обеспечению охраны объекта силами специализированной организации;

расходы по обеспечению бесперебойного вывоза твёрдых бытовых отходов силами специальных служб;

расходы по обеспечению санитарно-гигиенических мероприятий (дезинсекция и дератизация) помещений объекта;

расходы по обеспечению качественной и бесперебойной телефонной связи.

Объем предоставляемой учреждению субсидии на компенсацию расходов, понесенных в текущем году по направлениям расходов на обеспечение экспериментальной эксплуатации, перечисленных в абзацах с четвертого по девятый настоящего пункта, определяется исходя из подтвержденных учреждением понесенных расходов на обеспечение экспериментальной эксплуатации.»;

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Условиями предоставления субсидии на организацию и проведение мероприятий, приобретение основных средств учреждений и проведение работ по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам являются:»;

в абзаце седьмом слова «размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Условиями предоставления субсидии на обеспечение экспериментальной эксплуатации являются:

заключение между министерством и учреждением соглашения;

представление учреждением в министерство документов, подтверждающих фактически понесенные расходы или возникновение соответствующих денежных обязательств.»;

в пункте 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В целях получения субсидии на приобретение основных средств, на проведение работ по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам учреждение представляет в министерство заявление о предоставлении субсидии, а также расчеты и обоснования заявленных сумм на приобретение основных средств, на проведение работ по установке систем ограничения доступа к спортивным объектам, заверенные подписью руководителя учреждения с проставлением печати учреждения, с приложением подтверждающих документов.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В целях получения субсидии на обеспечение экспериментальной эксплуатации учреждение представляет в министерство заявку на получение субсидии, копию соглашения об экспериментальной эксплуатации объекта, заключенного между учреждением и учреждением, уполномоченным на экспериментальную эксплуатацию в сфере строительства, технического задания об экспериментальной эксплуатации, согласованного с министерством, детализированную смету расходов, документов, подтверждающих фактически понесенные расходы или возникновение соответствующих денежных обязательств.».

2. Установить, что расходные обязательства Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего постановления, а также увеличения объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству спорта Самарской области как главному распо-

рядителю средств областного бюджета на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев двадцать шестого и тридцать седьмого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу со дня его официального опубликования и распространяющих свое действие на отношения, возникшие с 10 июля 2014 года, и абзацев с пятидесятого по шестьдесят первый пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу со дня его официального опубликования и распространяющих свое действие на отношения, возникшие с 30 апреля 2014 года.

И.о. вице-губернатора  
председателя Правительства  
Самарской области



В.В.Альтергот

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 19.11.2014 № 708

ПОЛОЖЕНИЕ

о назначении и выплате поощрений спортсменам Самарской области – победителям и призерам III летней Спартакиады молодежи России 2014 года и тренерам, принимавшим участие в подготовке указанных спортсменов

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты поощрений спортсменам Самарской области, занявшим 1-е, 2-е и 3-е места на III летней Спартакиаде молодежи России 2014 года (далее – спортсмены), и тренерам, принимавшим участие в подготовке указанных спортсменов (далее – тренеры).

2. В целях настоящего Положения под поощрениями понимаются единовременные социальные выплаты гражданам Российской Федерации – спортсменам и тренерам, представляющим Самарскую область на соответствующих соревнованиях согласно спискам кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по виду спорта и (или) спискам кандидатов в спортивные сборные команды Самарской области по виду спорта, предоставляемые в целях оказания государственной поддержки указанным лицам (далее – единовременное денежное вознаграждение).

3. В целях получения единовременного денежного вознаграждения спортсмены и тренеры, претендующие на назначение и выплату единовременного денежного вознаграждения, представляют в срок не позднее 10 декабря 2014 года в министерство спорта Самарской области (далее – министерство) следующие документы:

заявление на выплату единовременного денежного вознаграждения с указанием номера лицевого счета и реквизитов кредитной организации, в которой открыт лицевой счет тренеру, спортсмену или его законному представителю;

копию паспорта, а спортсмены в возрасте до 14 лет копию свидетельства о рождении и справку с места жительства о фактическом месте проживания;

документ, подтверждающий занятое спортсменом, претендующим на единовременное денежное вознаграждение, место.

Тренеры, претендующие на назначение и выплату единовременного денежного вознаграждения, дополнительно представляют документ из физкультурно-спортивной организации, осуществляющей подготовку спортсмена, которому в соответствии с настоящим Положением назначается и выплачивается поощрение, подтверждающий их непосредственное участие в подготовке спортсмена.

4. Перечень получателей единовременного денежного вознаграждения утверждается министерством.

5. Предоставление единовременных денежных вознаграждений осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению единовременных денежных вознаграждений, утвержденных в установленном порядке министерству.

6. Единовременное денежное вознаграждение по итогам выступления на III летней Спартакиаде молодежи России 2014 года выплачивается в следующих размерах:

за 1-е место – 50 тыс. рублей;

за 2-е место – 30 тыс. рублей;

за 3-е место – 20 тыс. рублей.

В случае завоевания одним спортсменом двух и более призовых мест размер единовременного денежного вознаграждения определяется

путем сложения размеров единовременного денежного вознаграждения за каждое призовое место.

Единовременное денежное вознаграждение спортсменам, выступающим в команде (паре, экипаже), устанавливается в размере 100 процентов от соответствующей суммы единовременного денежного вознаграждения, предусмотренного абзацами со второго по четвертый настоящего пункта, каждому спортсмену.

Единовременное денежное вознаграждение тренеру, принимавшему участие в подготовке спортсмена, устанавливается в размере 100 процентов от соответствующей суммы единовременного денежного вознаграждения, предусмотренного абзацами со второго по четвертый настоящего пункта.

В случае завоевания одним спортсменом двух и более призовых мест размер единовременного денежного вознаграждения тренеру, принимавшему участие в подготовке указанного спортсмена, определяется путем сложения размеров единовременного денежного вознаграждения за каждое призовое место, завоеванное спортсменом.

Единовременное денежное вознаграждение тренеру, принимавшему участие в подготовке команды (пары, экипажа), устанавливается в размере 100 процентов от соответствующей суммы единовременного денежного вознаграждения одного спортсмена из команды (пары, экипажа), предусмотренного абзацами со второго по четвертый настоящего пункта.

В случае если в подготовке спортсмена (команды, пары, экипажа) принимали участие два и более тренера, единовременное денежное вознаграждение, соответствующее занятому спортсменом (командой, парой, экипажем) месту, делится между ними в равных долях.

7. Министерство обеспечивает выплату единовременных денежных вознаграждений путем перечисления денежных средств на лицевые счета получателей либо их представителей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 19.11.2014 № 408

Предельная доля участия средств областного бюджета  
в софинансировании расходных обязательств муниципальных  
образований в сфере физической культуры и спорта, возникающих  
при выполнении полномочий органов местного самоуправления  
по вопросам обеспечения условий для развития физической  
культуры и массового спорта

Наименование муниципального образования	Доля, процентов
Городские округа	
Новокуйбышевск	80,14
Тольятти	91,06

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 19.11.2014 № 408

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2018 годы»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего	
43.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Чапаевск на проектирование и реконструкцию футбольного поля с устройством искусственного покрытия на территории стадиона «Луч» городского округа Чапаевск*	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	51,659	1,330	47,746****				49,076	25 посещений в смену
44.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Тольятти на проектирование и рекон-	Министерство спорта Самарской об-	2014 – 2015	59,555	0,995	53,271****				54,266	25 посещений в смену



№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего	
	струкцию стадиона в городском округе Тольятти*	ласти									
45.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Отрадный на проектирование и реконструкцию стадиона в городском округе Отрадный	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	73,849	52,164	12,520****				64,684	25 посещений в смену
48.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Новокуйбышевск на строительство футбольного поля с искусственным покрытием для муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	62,712	33,905	16,484****				50,389	25 посещений в смену

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего	
	«Специализированная детско-юношеская школа Олимпийского резерва городского округа Новокуйбышевск Самарской области»										
	В том числе формируемой за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				8,421					8,421	
49.	Предоставление субсидии бюджету муниципального района Кошкинский на проектирование и строительство стадиона в с. Кошки муниципального района Кошкинский*	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	59,555	0,991	52,281****				53,272	25 посещений в смену

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего	
50.	Предоставление субсидии бюджету муниципального района Богатовский на проектирование и строительство стадиона в с. Богатое муниципального района Богатовский*	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	59,555	0,709	47,554****				48,263	25 посещений в смену
53.	Предоставление субсидии бюджету городского округа Самара на капитальный ремонт стадиона «Нефтяник (ДЮСШ № 6)»	Министерство спорта Самарской области	2014 – 2015	79,021	20,908	39,148****				60,056	25 посещений в смену
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3					4157,574	5993,337	4029,372			14180,283	

В том числе:

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации (строительства), годы	Остаток сметной стоимости на 01.01.2014, млн. рублей	Объем финансирования из областного бюджета по годам, млн. рублей						Ожидаемый результат (вводимая мощность)	
					2014	2015	2016	2017	2018	Всего		
	за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета				34,421						34,421	
	за счет неиспользованного остатка				297,588	31,857						
	кредиторская задолженность				25,014							